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Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut 
Hans Enoksen 
Siumut 

Svar på § 37 spørgsmål nr. 062 om tilskud til folkeskolens ældste elever 

Kære Hans Enoksen 

Du har stillet følgende spørgsmål til Naalakkersuisut: 

Agter Naalakkersuisut at genindfore skolepenge for de elever der går i de 
ældste klasser og hvis forældre tilhorer lavindkomstgruppen ? 

Svar: Naalakkersuisut takker for dit spørgsmål om, hvorvidt Naalakkersuisut vil 
genindføre tilskud til de elever fra lavindkomstfamilier, der går i folkeskolens 
ældste klassetrin_ Tilskud til de ældste elever i folkeskolen blev i sin tid indført 

under den daværende sociale lovgivning med det formål, at animere elever fra 
lavindkomstfamilier til at gennemføre folkeskolens 10_, 1 L og 12. klassetrin. På 
daværende tidspunkt kunne eleverne forlade folkeskolen som 14-15 årige efter 
afslutning af9_ klassetrin, og de, der færdigjorde skolen var 17-18 år gamle 
inden, de fik deres afgangsbevis fra folkeskolen. Rigtig mange elever (anslået til 
ca. 20-25 % af en årgang) forlod folkeskolen uden at afslutte deres skolegang 
med folkeskolens afgangsprøver. 

Siden blev undervisningspligten hævet til at omfatte hele det 10 årige 
skoleforløb, hvilket har medført, at næsten alle elever på nær vidtgående 
specialundervisningselever er begyndt at afslutte deres skolegang med 
folkeskolens afgangsprøver det år, de fylder 16 år. Det vil sige, at intentionerne 

med loven allerede er blevet indfriet nemlig, at beholde eleverne i folkeskolen 
indtil de har gennemført folkeskolen . 

Naalakkersuisut vil undersøge, hvorvidt det vil være hensigtsmæssigt at 

genindføre lovgivningen om tilskud til elever i folkeskolens ældste klassetrin i 
den daværende form eller om det vil være mere hensigtsmæssigt, at finde andre 
muligheder for støtte til de dårligst stillede børnefamilier gennem 
sociallovgivningen. 
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Besvarelsen har været i høring i Departementet for Familier. 
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ed venli hilsen 

Cl -. 
Nick Nielsen 
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